

Beretning 2022

Velkommen til repræsentantskabsmøde.

Siden sidste repræsentantskabsmøde har driften kun i begrænset omfang været påvirket af COVID 19 restriktioner. Den største påvirkning var at distriktssommerlejren måtte aflyses endeligt, efter at være udskudt et år.

Der var en periode omkring jul, hvor der var en delvis nedlukning.

Status på lejemål:

Lejemål 2021: 51 heraf 29 annulleret grundet COVID

Lejemål 2022 pr 5/4-21: 59

Foreløbige lejemål 2023 pr. 5/4-22: 25

Herudover er 3 lejemål pr. år reserveret centret selv til møder og arbejdsweekend

Der har i løbet af året været løbende vedligeholdelse på centret, men ikke nogen større projekter.

Efteråret blev præget af at vi havde indbrud på centret. Vores traktor og slåværk samt diverse mindre ting blev stjålet. Forsikrings sagen er blevet afsluttet.

Der er indkøbt ny traktor, som bliver levet eftersommerferien.

Det største fokus i visionsplanen skulle have opstart af Lerbjergfolk og generationsskifte, fordi distriktssommerlejren er aflyst, kan den plan der var lagt ikke gennemføres.

En ny plan for opstart af Lerbjergfolk er i gang med at blive lavet.

Generationsskifte er en fælles opgave som repræsentantskan, distrikt og grupper må løfte, for at vi forsat har et veldrevet center.

Status på generationsskifte er:

Bjarne stopper i bestyrelsen i løbet af efteråret, Mads tager over både i bestyrelsen og som kasserer.

Mogens valgte sidste år at genopstille, grundet COVID, men ønsker ikke at forsætte hele perioden til 25.

Jeg selv har meddelt bestyrelsen at jeg ikke genopstiller i 24, så der skal findes en ny formand i løbet af de næste 2 år.

Bjarne og Mogens har meddelt det er begrænset hvor længe i nu, de kan forsætte som grå mænd. Det er vigtigt at finde en løsning, så den daglige vedligeholdelse og små reparationer kan blive udført.

Laila sidder som administrator, men vi må regne med at der inden for en overskuelig fremtid skal findes ny til at varetage opgaverne.

Derfor vil det kræve en fælles indsat både af finde ud hvem der kan løse opgaverne og hvordan de skal løses. Vi har som bestyrelse valgt at sætte det på som fast punkt på bestyrelsesmøderne. Begynd gerne i grupperne at snakke om i har nogle mulige bud på personer der kan løse opgaverne.

Nytårskuren i år blev aflyst, grundet nedlukning for foreningsarbejde.

Arbejdsweekenden blev til en arbejdsdag, fordi der var få tilmeldte. Dem der deltog fik nået rigtig meget. Der blevet fældet nogle træer og fjernet nogle der var stormfældet. Der blev ordnet huller i vejen og klippet hække omkring kørevej ved centret. Samtidig blev der kløvet brænde.

Bestyrelsen har fået tilbud på reovering af de 7 sovesale og planlægger i efteråret at får lavet den første som en prøve, for at kunne lave nødvendige justeringer. Herefter er planen at reovere 3 sovesale i 2023 og 3 i 2024. Det vil kunne ses i regnskabet at der sat penge af den denne store udgift.

Glostrup 22. maj 2022

Samlet set synes jeg det sidste år har været udfordrende., og spændende. Jeg synes fremtiden for centret ser spændende ud, til trods for årets udfordringer. Samtidig kræver de næste år en stor fælles indsats for at vi forsat har et center som er vedholdt og udvikler sit fokus på at understøtte spejderarbejdet både i distriktet og i grupperne.

Jeg vil godt takke bestyrelsen, distriktet, Tina som hytteinspektør og Laila som administrator for et godt samarbejde gennem det sidste år.

P.B.V

Lars Trondhjem